
 
                                                                                   

 
Администрация  Грушевского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 15.10. 2013                                                                                                                        № 139 

ст. Грушевская. 

 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от 25.05.2012г. №159 «Об 

утверждении Административного регламента 

по предоставлению муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на строительство, 

реконструкцию объекта капитального 

строительства (кроме объектов 

индивидуального жилищного строительства» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 28.07.2012г. № 133-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения 

ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу 

«Одного окна»,  Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных 

направлениях совершенствования системы государственного управления», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В приложении к постановлению Администрации Грушевского сельского  поселения от 

25.05.2012г. №159 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта 

капитального строительства (кроме объектов индивидуального жилищного строительства» 

внести следующие изменения: 

 

1.1. В главе  2. Стандарт предоставления муниципальной услуги: 
а) пункт 1 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«1. Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления для предоставления 

муниципальной услуги или получении документов не должно превышать 15 минут.»; 

б) пункт 4 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                  № 18 (62) 

                                                                                                                                   18 ноября 2013 г. 



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  18 (62)    18  ноября  2013г. 

 

 

 

 

 

«4. Максимальное время ожидания в очереди для получения консультации не должно 

превышать 15 минут.» 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения  «Ведомости Грушевского сельского поселения» и  разместить  на 

официальном сайте Грушевского сельского поселения. 

 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста 

Администрации Грушевского сельского  поселения Коновальцеву И.Г. 

  

 

Глава Грушевского 

сельского поселения                                                                             К.С.Доморовский 

 

 
Проект вносит: 

ведущий специалист 

Коновальцева И.Г.  

 
Администрация  Грушевского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  15.10. 2013                                                                                                                       № 140 

ст. Грушевская. 

 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от 25.05.2012г. №179 «Об 

утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной  услуги 

«Выдача разрешения на ввод объекта  в 

эксплуатацию» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 28.07.2012г. № 133-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения 

ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу 

«Одного окна»,  Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных 

направлениях совершенствования системы государственного управления», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В приложении к постановлению Администрации Грушевского сельского  поселения от 

25.05.2012г. №179 «Об утверждении Административного регламента предоставления 



       № 18 (62)   18  ноября  2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

3 

муниципальной  услуги «Выдача разрешения на ввод объекта  в эксплуатацию» внести 

следующие изменения: 

 

1.1. В главе 3. Административные процедуры.: 

а) пункт 3.1.2. изложить в следующей редакции: 

«3.1.2. При приеме документов специалист Администрации, уполномоченный принимать 

документы,  или работник МФЦ знакомится с представленным комплектом документов, 

определяет их соответствие установленным требованиям и регистрирует поступившее заявление. 

Максимальный срок выполнения действия составляет 15 минут.» 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения  «Ведомости Грушевского сельского поселения» и  разместить  на 

официальном сайте Грушевского сельского поселения. 

 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста 

Администрации Грушевского сельского  поселения Коновальцеву И.Г. 

  

 

Глава Грушевского 

сельского поселения                                                                             К.С.Доморовский 

 

 
Проект вносит: 

ведущий специалист 

Коновальцева И.Г.  

 
Администрация  Грушевского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   23.10. 2013                                                                                                                            № 146 

ст. Грушевская. 

 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от 02.07.2012г. №182 «Об 

утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной  услуги 

«Выдача  актов обследования  жилищно – 

бытовых условий граждан» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 28.07.2012г. № 133-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения 

ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу 



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  18 (62)    18  ноября  2013г. 

 

 

 

 

 

«Одного окна»,  Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных 

направлениях совершенствования системы государственного управления», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В приложении к постановлению Администрации Грушевского сельского  поселения от 

02.07.2012г. №182 «Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной  услуги «Выдача  актов обследования  жилищно – бытовых условий граждан» 

внести следующие изменения: 

1.2. В главе II.Стандарт предоставления муниципальной услуги: 

а) в пункте 2.10. слова «30 минут» заменить словами «15 минут»; 

б) в пункте 2.11. слова «20 минут» заменить словами «15 минут»; 

в) в пункте 2.12. слова «20 минут2 заменить словами «15 минут»; 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения  «Ведомости Грушевского сельского поселения» и  разместить  на 

официальном сайте Грушевского сельского поселения. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста 

Администрации Грушевского сельского  поселения Коновальцеву И.Г. 

 

Глава Грушевского 

сельского поселения                                                                             К.С.Доморовский 

 
Проект вносит: 

ведущий специалист 

Коновальцева И.Г.  

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О    создании     муниципального 

дорожного фонда Грушевского сельского 

поселения 

 

Принято Собранием депутатов                                                                     31 октября  2013г. 

 

В соответствии со статьей 179
4
 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных  дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении  изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей   п.5 ст. 2 Устава 

Грушевского сельского поселения Собрание депутатов Грушевского сельского поселения   

 

Собрание депутатов Грушевского сельского поселения   

consultantplus://offline/ref=FC6D3E775129F453D5984E7F450869FBCD20546A261497ED1455087CB1E56ECDF3EC41D3676EE758X7i4L
consultantplus://offline/ref=FC6D3E775129F453D5984E7F450869FBCD275D6B2B1C97ED1455087CB1XEi5L


       № 18 (62)   18  ноября  2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

5 

РЕШИЛО: 

1. Создать муниципальный  дорожный  фонд Грушевского сельского поселения. 

 

2. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований  

муниципального  дорожного  фонда Грушевского сельского поселения согласно 

приложению. 

 

    3. Настоящее решение вступает в силу с 1  января  2014  года. 

 

 

Глава  Грушевского 

сельского   поселения                                                                       К.С.Доморовский 

 

 
ст Грушевская, 

31 октября  2013г. 

№ 50 

 

 

Приложение  

к решению Собрания депутатов  

Грушевского сельского поселения 

от 31.10.2013г. № 50 

 

Порядок 

формирования и использования бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда Грушевского сельского поселения 

 

1. Настоящий порядок определяет источники формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда Грушевского сельского поселения. 

2. Муниципальный дорожный фонд Грушевского сельского поселения - часть средств 

бюджета Грушевского сельского поселения, подлежащая использованию в целях финансового 

обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов на территории Грушевского сельского поселения. 

3. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Грушевского 

сельского поселения утверждается решением Собрания Грушевского сельского поселения о 

бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее 

прогнозируемого объема доходов бюджета Грушевского сельского поселения от: 

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на 

территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет; 

2) государственной пошлины за выдачу органом местного самоуправления Грушевского 

сельского поселения специального разрешения на движение по автомобильной дороге 

транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов; 

3) использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего 

consultantplus://offline/ref=FC6D3E775129F453D5985072536437F1CE2F026128149EBA4B0A5321E6EC649AB4A318912360E65872329CXBiBL


6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  18 (62)    18  ноября  2013г. 

 

 

 

 

 

пользования местного значения Грушевского сельского поселения; 

4) передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Грушевского сельского 

поселения; 

5) платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов; 

6) денежных средств, поступающих в местный бюджет, от уплаты неустоек (штрафов, 

пеней), а также от возмещения ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) 

условий муниципальных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств 

муниципального дорожного фонда Грушевского сельского поселения, либо в связи с 

уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров; 

7) штрафов за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения Грушевского сельского 

поселения; 

8) денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях 

заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда Грушевского сельского поселения, в качестве обеспечения заявки на участие 

в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от 

заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской 

Федерации; 

9) платы по соглашениям об установлении частных сервитутов в отношении земельных 

участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Грушевского сельского поселения в целях строительства (реконструкции), 

капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и 

эксплуатации рекламных конструкций; 

10) платы по соглашениям об установлении публичных сервитутов в отношении 

земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Грушевского сельского поселения в целях прокладки, переноса, 

переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации. 

11) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Грушевского сельского 

поселения; 

12) поступлений в виде межбюджетных трансфертов передаваемых местному бюджету 

Грушевского сельского поселения на финансовое обеспечение дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования.  

4. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда Грушевского сельского 

поселения направляются на финансовое обеспечение деятельности по проектированию, 

строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных 

дорог общего пользования местного значения Грушевского сельского поселения и 

искусственных сооружений на них, а также капитальному ремонту и ремонту дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов на территории Грушевского сельского поселения. 

5. Использование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Грушевского 

сельского поселения осуществляется в соответствии с решением Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый 

период в рамках реализации муниципальной программы «Развитие сети  автомобильных дорог 



       № 18 (62)   18  ноября  2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

7 

общего пользования Грушевского сельского поселения», утвержденной Постановлением 

Администрации Грушевского сельского поселения, а также непрограммных мероприятий, 

утвержденных иными нормативными правовыми актами, устанавливающими расходные 

обязательства в сфере дорожного хозяйства. 

Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда Грушевского сельского 

поселения, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение 

бюджетных ассигнований фонда в очередном финансовом году. 

6. Главным распорядителем средств муниципального дорожного фонда Грушевского 

сельского поселения является Администрация Грушевского сельского поселения. 

       7. Контроль за целевым использованием средств муниципального дорожного фонда 

Грушевского сельского поселения осуществляет постоянная комиссия по экономической 

политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной собственности Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения   (предс. Кононенко П.А.) в соответствии с действующим 

законодательством и муниципальными правовыми актами. 
 

 

 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в Решение 

Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения от 20.11.2009г. № 58 

«Об установлении земельного налога» 

 

Принято Собранием депутатов                                                                   31 октября  2013г. 

 

 

В целях приведения нормативно-правовых актов  Грушевского сельского поселения    

в соответствие с пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации, - 

Собрание депутатов Грушевского сельского поселения   

РЕШИЛО: 

1. Внести в Решение Собрания депутатов Грушевского сельского поселения от 20.11.2009 г. 

№58 «Об установлении земельного налога» следующие изменения: 

 

1) пункт 6 изложить в следующей редакции: 

 «6. Физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, 

уплачивают налог 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом». 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  18 (62)    18  ноября  2013г. 

 

 

 

 

 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Грушевского сельского 

поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

 

       3 .  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя  постоянной 

комиссии по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, собственности Собрания 

депутатов Грушевского сельского поселения Кононенко П.А. 

 

Глава  Грушевского 

сельского   поселения                                                                       К.С.Доморовский 

 
ст Грушевская, 

31 октября  2013г. 

№ 51 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

    РЕШЕНИЕ 

                                                                                                                        

О внесении изменений в Решение Собрания 

депутатов Грушевского сельского поселения 

от 24.12.2012 г. № 12 «О бюджете 

Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2013 год и плановый 

период 2014-2015 годов» 

 

Принято  

Собранием депутатов                                                                                   31   октября   2013 года    

           

                                                                                                                                                          

Собрание  депутатов  Грушевского сельского поселения             

 Р Е Ш И Л О: 

1.   Внести в Решение Собрания депутатов  Грушевского сельского поселения от 24.12.2012 г. 

№ 12 «О бюджете Грушевского сельского поселения Аксайского района на 2013 год и 

плановый период 2014 и 2015 годов» следующие изменения: 

1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района  на 2013 год, определенные с учетом уровня инфляции, не превышающего 

106,3 процента (декабрь 2012 года к декабрю 2013 года): 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района в сумме 19 288,8 тыс. рублей; 



       № 18 (62)   18  ноября  2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

9 

2) общий объем расходов бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского 

района в сумме 19 851,4 тыс. рублей; 

3) предельный объём муниципального долга Грушевского сельского поселения 

Аксайского района в сумме 10 609,8  тыс. рублей; 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга Грушевского сельского 

поселения Аксайского района на 1 января 2014 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям Грушевского сельского поселения Аксайского 

района в сумме 0,0 тыс. рублей; 

5) предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Грушевского 

сельского поселения Аксайского района на 2013 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 

6) прогнозируемый дефицит бюджета Грушевского сельского поселения в сумме 562,6 

тыс. рублей». 

 

 2) Приложение 1 «Объем поступлений доходов бюджета Грушевского сельского 

поселения Аксайского района в 2013 году» изложить в следующей редакции: 

 

Приложение 1  

к Решению Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения Аксайского 

района «О внесении изменений в Решение 

Собрания депутатов Грушевского сельского 

поселения от 24.12.2012 г. № 12 «О  бюджете 

Грушевского сельского поселения Аксайского 

района на 2013 год и плановый период 2014 и 

2015 годов» 

  

ОБЪЁМ ПОСТУПЛЕНИЙ 

ДОХОДОВ  БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА 2013 год 

тыс.руб. 

код БК РФ Наименование статьи доходов 

На 2013 

год 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10 609,8 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 127,4 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 127,4 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

1 127,4 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 796,3 

1 05 01000 00 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 
788,2 

1 05 01010 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения  доходы 
788,2 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  18 (62)    18  ноября  2013г. 

 

 

 

 

 

1 05 01011 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения  доходы 
788,2 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 8,1 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 8,1 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4 402,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 253,6 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

253,6 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 4 148,4 

1 06 06010 00 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 

1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

2 013,5 

1 06 06013 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 

в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации и 

применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

2 013,5 

1 06 06020 00 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 

1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

2 134,9 

1 06 06023 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 

в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации и 

применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

2 134,9 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5,3 

1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

5,3 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

5,3 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

3 284,5 



       № 18 (62)   18  ноября  2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

11 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

3 284,5 

1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

2 935,7 

1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

2 935,7 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

348,8 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

348,8 

1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

447,8 

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 447,8 

1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 

поселений 
447,8 

1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 546,5 

114 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

50,0 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  18 (62)    18  ноября  2013г. 

 

 

 

 

 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

114 02050 10 0000 000 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

50,0 

114 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

50,0 

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся 

в государственной и муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

496,5 

1 14 06010 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 
496,5 

1 14 06013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений 
496,5 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 679,0 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
8 679,0 

2 02 01000 00 0000 151 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
7 366,5 

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 7 366,5 

2 02 01001 10 0000 151 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание  

бюджетной обеспеченности 
7 366,5 

2 02 03000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований  
149,5 

2 02 03015 00 0000 151 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

149,3 

2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений  на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

149,3 



       № 18 (62)   18  ноября  2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

13 

2 02 03024 00 0000 151 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

0,2  

2 02 03024 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

0,2 

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1163,0 

2 02 04999 00 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 
1163,0 

2 02 04999 10 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений 
1163,0 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 19 288,8 

 

  3) Приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета Грушевского 

сельского поселения на 2013 год» изложить в следующей редакции: 

 

 

Приложение 3  

к Решению Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения Аксайского 

района» О внесении изменений в Решение 

Собрания депутатов Грушевского сельского 

поселения от 24.12.2012 г. № 12 «О  бюджете 

Грушевского сельского поселения Аксайского 

района на 2013 год и плановый период 2014 и 

2015 годов» 

 

 

  

 ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА 2013 ГОД 

  (тыс.рублей) 

Код Наименование Сумма 

01 00 00 00 00 0000 

000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

562,6 

01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 
562,6 

01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение остатков средств бюджетов 
19 288,8 

01 05 02 00 00 0000 

500 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 
19 288,8 

01 05 02 01 00 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
19 288,8 

01 05 02 01 10 0000 
Увеличение прочих остатков денежных 

19 288,8 



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  18 (62)    18  ноября  2013г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4)  Приложение 11  «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов на 2013 год» изложить в 

следующей редакции: 

 

Приложение 11  

к Решению Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения Аксайского 

района» О внесении изменений в Решение 

Собрания депутатов Грушевского сельского 

поселения от 24.12.2012 г. № 12 «О  бюджете 

Грушевского сельского поселения Аксайского 

района на 2013 год и плановый период 2014 и 

2015 годов» 

      

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 

видам расходов классификации расходов бюджетов               

на 2013 год 

    
 

(тыс.рубле

й) 

Наименование ОРЗ ПР ЦСР ВР 2013 год 

Администрация Грушевского 

сельского поселения         19 851,4 

Общегосударственные вопросы 01       6 026,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02     744,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 02 0020000   744,3 

510 средств бюджетов поселений 

01 05 00 00 00 0000 

600 

Уменьшение остатков средств бюджетов 
19 851,4 

01 05 02 00 00 0000 

600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
19 851,4 

01 05 02 01 00 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
19 851,4 

01 05 02 01 10 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 
19 851,4 

 

Всего источников финансирования дефицита 

бюджета поселения 
562,6 



       № 18 (62)   18  ноября  2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

15 

Глава муниципального образования 01 02 0020300   744,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 0020300 100 744,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 0020300 120 744,3 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 0020300 121 744,3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     4 723,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 04 0020000   4 468,4 

Центральный аппарат 01 04 0020400   4 468,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 0020400 100 3 724,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 0020400 120 3 724,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 0020400 121 3 693,0 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 
01 04 0020400 122 31,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 0020400 200 715,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 0020400 240 715,6 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 04 0020400 242 44,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 0020400 244 670,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0020400 800 28,0 



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  18 (62)    18  ноября  2013г. 

 

 

 

 

 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0020400 850 28,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 
01 04 0020400 852 28,0 

Межбюджетные трансферты 01 04 5210000   0,2 

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований для финансового 

обеспечения расходных обязательств, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий 

Российской Федерации, субъектов 

Российской Федерации, переданных для 

осуществления органам местного 

самоуправления в установленном 

порядке 

01 04 5210200   0,2 

Определение перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях, 

предусмотренных статьями 2.1 (в части 

нарушения должностными лицами 

муниципальных учреждений и 

муниципальных унитарных предприятий 

порядка и сроков рассмотрения 

обращений граждан), 2.2, 2.4, 2.7,2.9, 3.2, 

3.3 (в части административных 

правонарушений, совершенных в 

отношении объектов культурного 

наследия (памятников истории и 

культуры) местного значения, их 

территорий, зон их охраны), 4.1, 4.4, 5.1, 

5.2, 6.2, 6.3, 

01 04 5210215   0,2 

6.4, 7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения 

установленных нормативными 

правовыми актами органов местного 

самоуправления правил организации 

пассажирских перевозок автомобильным 

транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 

9.1, статьей 9.3 Областного закона от 25 

октября 2002 года № 273-ЗС «Об 

административных правонарушениях» 

     

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 5210215 200 0,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 5210215 240 0,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 5210215 244 0,2 

Целевые программы муниципальных 01 04 7950000   254,5 



       № 18 (62)   18  ноября  2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

17 

образований 

Долгосрочная целевая программа 

«Энергоэффективность и повышение 

энергосбережения в Грушевском 

сельском поселении на 2012-2015 годы» 

01 04 7951100  45,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 7951100 200 45,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 7951100 240 45,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 7951100 244 45,0 

Ведомственная целевая программа 

"Развитие и использование 

информационных и 

телекоммуникационных технологий в 

Грушевском сельском поселении на 2013 

год" 

01 04 7951900   209,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 7951900 200 209,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 7951900 240 209,5 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 04 7951900 242 209,5 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
01 07     135,0 

Проведение выборов и референдумов 01 07 0200000   135,0 

Проведение выборов в представительные 

органы муниципального образования 
01 07 0200800   135,0 

Иные межбюджетные ассигнования 01 07 0200800 800 135,0 

Специальные расходы 01 07 0200800 880 135,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     423,6 

Целевые программы муниципальных 

образований 
01 13 7950000  94,7 

Ведомственная целевая программа 

«Развитие и совершенствование учета 

имущества Грушевского сельского 

поселения на 2012 год» 

01 13 7951200  94,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 7951200 200 94,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 7951200 240 94,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 7951200 244 94,7 



18 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  18 (62)    18  ноября  2013г. 

 

 

 

 

 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

01 13 0920000   328,9 

Выполнение других обязательств 

государства 
01 13 0920300   328,9 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 
01 13 0920305   328,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 0920305 100 328,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 13 0920305 120 328,9 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 
01 13 0920305 122 328,9 

Национальная оборона 02       149,3 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03     149,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
02 03 0010000   149,3 

Осуществление первичного воинского 

учёта на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  

02 03 0013600   149,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 0013600 100 149,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 0013600 120 149,3 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 02 03 0013600 121 149,3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03       885,2 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09     885,2 

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

03 09 2180000 

  

460,7 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций и 
03 09 2180100   460,7 



       № 18 (62)   18  ноября  2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

19 

стихийных бедствий природного и 

техногенного характера 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 09 2180100 200 460,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 09 2180100 240 460,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

03 09 2180100 244 460,7 

Мероприятия по гражданской обороне 03 09 2190000   60,2 

Подготовка населения и организаций к 

действиям  в чрезвычайной ситуации в 

мирное и военное время 

03 09 2190100   60,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 09 2190100 200 60,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 09 2190100 240 60,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

03 09 2190100 244 60,2 

Межбюджетные трансферты 03 09 5210000   317,3 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 
03 09 5210300   317,3 

Межбюджетные трансферты 03 09 5210300 500 317,3 

Иные межбюджетные трансферты 03 09 5210300 540 317,3 

Целевые программы муниципальных 

образований 
03 09 7950000  47,0 

Долгосрочная целевая программа 

«Профилактика экстремизма и 

терроризма в Грушевском сельском 

поселении на 2013-2015 годы» 

03 09 7951400  47,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 09 7951400 200 47,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 09 7951400 240 47,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

03 09 7951400 244 47,0 

Национальная Экономика 04       2 368,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     2 306,6 

Региональные целевые программы 04 09 5220000   418,0 

Областная долгосрочная целевая 

программа «Развитие сети 

автомобильных дорог общего 

пользования в Ростовской области на 

2010-2014 годы» 

04 09 5222700   418,0 



20 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  18 (62)    18  ноября  2013г. 

 

 

 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 5222700 200 418,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 5222700 240 418,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 5222700 244 418,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
04 09 7950000   1 888,6 

Долгосрочная целевая программа 

«Содержание внутрипоселковых дорог 

на территории Грушевского сельского 

поселения на 2012-2015 год» 

04 09 7950200   1 888,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 7950200 200 1 888,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 7950200 240 1 888,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 7950200 244 1 888,6 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12   62,1 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
04 12 3400300  62,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 3400300 200 62,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 3400300 240 62,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 3400300 244 62,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05          3 281,1 

Коммунальное хозяйство 05 02     430,1 

Целевые программы муниципальных 

образований 
05 02 7950000   430,1 

Ведомственная целевая программа 

"Развитие коммунального хозяйства 

Грушевского сельского поселения на 

2013 год" 

05 02 7950300   430,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 7950300 200 417,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 7950300 240 417,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 7950300 244 417,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 7950300 800 13,1 



       № 18 (62)   18  ноября  2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

21 

Уплата  налогов, сборов и иных 

платежей 
05 02 7950300 850 13,1 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 
05 02 7950300 852 13,1 

Благоустройство 05 03     2851,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
05 03 7950000   2851,0 

Долгосрочная целевая программа 

«Комплексное благоустройство 

территории Грушевского сельского 

поселения на 2012–2015 годы» 

05 03 7950400   2851,0 

Уличное освещение 05 03 7950410   1600,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 7950410 200 1600,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 7950410 240 1600,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 7950410 244 1600,1 

Озеленение 05 03 7950420   470,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 7950420 200 470,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 7950420 240 470,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 7950420 244 470,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

поселений 
05 03 7950440   780,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 7950440 200 780,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 7950440 240 780,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 7950440 244 780,9 

Культура, кинематография  08       6 980,0 

Культура 08 01     6 920,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
08 01 7950000   6 920,0 

Долгосрочная целевая программа 

«Развитие муниципальных бюджетных 

учреждений культуры Грушевского 

сельского поселения  на 2012-2014 годы» 

08 01 7950500   6 795,0 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания в области 
08 01 7950510   4 935,2 



22 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  18 (62)    18  ноября  2013г. 

 

 

 

 

 

культуры муниципальными домами 

культуры 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
08 01 7950510 200 381,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
08 01 7950510 240 381,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 7950510 244 381,2 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным) 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

08 01 7950510 600 4 554,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 7950510 610 4 554,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг  (выполнение 

работ) 

08 01 7950510 611 4 554,0 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания в области 

культуры муниципальными 

библиотеками 

08 01 7950520   1 859,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
08 01 7950520 200 40,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
08 01 7950520 240 40,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 7950520 244 40,1 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным) 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

08 01 7950520 600 1 819,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 7950520 610 1 819,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг  (выполнение 

работ) 

08 01 7950520 611 1 819,7 

Долгосрочная целевая программа 

«Энергоэффективность и повышение 

энергосбережения в Грушевском 

сельском поселении на 2012-2015 годы» 

08 01 7951100  125,0 

Предоставление субсидий 08 01 7951100 600 125,0 



       № 18 (62)   18  ноября  2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

23 

государственным (муниципальным) 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 7951100 610 125,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
08 01 7951100 612 125,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04   60,0 

Ведомственная целевая программа  

«Содержание и ремонт памятников и 

могил на территории Грушевского 

сельского поселения в 2012 году» 

08 04 7951800  60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
08 04 7951800 200 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
08 04 7951800 240 60,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

08 04 7951800 244 60,0 

Социальная политика  10    156,1 

Пенсионное обеспечение 10 01   156,1 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

10 01 0920000  156,1 

Выполнение других обязательств 

государства 
10 01 0920300  156,1 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 
10 01 0920305  156,1 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 01 0920305 300 156,1 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
10 01 0920305 310 156,1 

Пенсии, выплачиваемые организациями 

сектора 
10 01 0920305 312 156,1 

Физическая культура и спорт 11       5,0 

Массовый спорт 11 02     5,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
11 02 7950000   5,0 

Долгосрочная целевая программа 

«Развитие Физкультурно-

оздоровительной работы и спортивных 

мероприятий Грушевского сельского 

поселения  на 2012-2014 годы» 

11 02 7950600   5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
11 02 7950600 200 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 11 02 7950600 240 5,0 



24 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  18 (62)    18  ноября  2013г. 

 

 

 

 

 

государственных (муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

11 02 7950600 244 5,0 

Всего            19 851,4    

 

5)  Приложение 13  «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2013 

год» изложить в следующей редакции: 

 

Приложение 13  

к Решению Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения  

Аксайского района «О внесении изменений  

в Решение Собрания депутатов Грушевского  

сельского поселения от 24.12.2012 г. №12 

«О  бюджете Грушевского сельского поселения  

Аксайского района на 2013 год и плановый  

период 2014 и 2015 годов» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2013 год 

(тыс.руб.) 

Наименование Мин ОРЗ ПР ЦСР ВР 2013 год 

Администрация Грушевского 

сельского поселения 
951 

           19 288,8 

Общегосударственные вопросы 951 01       6 026,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

951 01 02     744,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

951 01 02 
002000

0 
  744,3 

Глава муниципального 

образования 
951 01 02 

002030

0 
  744,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

951 01 02 
002030

0 
100 744,3 



       № 18 (62)   18  ноября  2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

25 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

951 01 02 
002030

0 
120 744,3 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 
951 01 02 

002030

0 
121 744,3 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

951 01 04     4 723,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

951 01 04 
002000

0 
  4 468,4 

Центральный аппарат 951 01 04 
002040

0 
  4 366,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

951 01 04 
002040

0 
100 3 724,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

951 01 04 
002040

0 
120 3 724,8 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 
951 01 04 

002040

0 
121 3 693,0 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 
 01 04 

002040

0 
122 31,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 01 04 
002040

0 
200 715,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 01 04 
002040

0 
240 715,6 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

951 01 04 
002040

0 
242 44,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 
951 01 04 

002040

0 
244 670,9 



26 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  18 (62)    18  ноября  2013г. 

 

 

 

 

 

(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 
002040

0 
800 28,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
951 01 04 

002040

0 
850 28,0 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 
951 01 04 

002040

0 
852 28,0 

Межбюджетные трансферты 951 01 04 
521000

0 
  0,2 

Субвенции бюджетам 

муниципальных образований для 

финансового обеспечения 

расходных обязательств, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий 

Российской Федерации, субъектов 

Российской Федерации, 

переданных для осуществления 

органам местного самоуправления 

в установленном порядке 

951 01 04 
521020

0 
  0,2 

Определение перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, 

предусмотренных статьями 2.1 (в 

части нарушения должностными 

лицами муниципальных 

учреждений и муниципальных 

унитарных предприятий порядка 

и сроков рассмотрения обращений 

граждан), 2.2, 2.4, 2.7,2.9, 3.2, 3.3 

(в части административных 

правонарушений, совершенных в 

отношении объектов культурного 

наследия (памятников истории и 

культуры) местного значения, их 

территорий, зон их охраны), 4.1, 

4.4, 5.1, 5.2, 6.2, 6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 

7.3 (в части нарушения 

установленных нормативными 

правовыми актами органов 

местного самоуправления правил 

организации пассажирских 

перевозок автомобильным 

транспортом), 8.1-8.3, частью 2 

статьи 9.1, статьей 9.3 Областного 

951 01 04 
521021

5 
  0,2 



       № 18 (62)   18  ноября  2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

27 

закона от 25 октября 2002 года № 

273-ЗС «Об административных 

правонарушениях» 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 01 04 
521021

5 
200 0,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 01 04 
521021

5 
240 0,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 01 04 
521021

5 
244 0,2 

Целевые программы 

муниципальных образований 
951 01 04 

795000

0 
  289,5 

Долгосрочная целевая программа 

«Энергоэффективность и 

повышение энергосбережения в 

Грушевском сельском поселении 

на 2012-2015 годы» 

951 01 04 
795110

0 
 45,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 01 04 
795110

0 
200 45,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 01 04 
795110

0 
240 45,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 01 04 
795110

0 
244 45,0 

Ведомственная целевая 

программа "Развитие и 

использование информационных 

и телекоммуникационных 

технологий в Грушевском 

сельском поселении на 2013 год" 

951 01 04 
795190

0 
  209,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 01 04 
795190

0 
200 209,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 01 04 
795190

0 
240 209,5 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

951 01 04 
795190

0 
242 209,5 



28 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  18 (62)    18  ноября  2013г. 

 

 

 

 

 

Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 
951 01 07     135,0 

Проведение выборов и 

референдумов 
951 01 07 

020000

0 
  135,0 

Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципального образования 

951 01 07 
020080

0 
  135,0 

Иные межбюджетные 

ассигнования 
951 01 07 

020080

0 
800 135,0 

Специальные расходы 951 01 07 
020080

0 
880 135,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
951 01 13     423,6 

Целевые программы 

муниципальных образований 
951 01 13 

795000

0 
 94,7 

Ведомственная целевая 

программа «Развитие и 

совершенствование учета 

имущества Грушевского 

сельского поселения на 2012 год» 

951 01 13 
795120

0 
 94,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 01 13 
795120

0 
200 94,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 01 13 
795120

0 
240 94,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 01 13 
795120

0 
244 94,7 

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 

951 01 13 
092000

0 
  328,9 

Выполнение других обязательств 

государства 

951 01 13 
092030

0 
  328,9 

Прочие выплаты по 

обязательствам государства 
951 01 13 

092030

5 
  328,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

951 01 13 
092030

5 
100 328,9 



       № 18 (62)   18  ноября  2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

29 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

951 01 13 
092030

5 
120 328,9 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 
951 01 13 

092030

5 
122 328,9 

Национальная оборона 951 02       149,3 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
951 02 03     149,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
951 02 03 

001000

0 
  149,3 

Осуществление первичного 

воинского учёта на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты  

951 02 03 
001360

0 
  149,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

951 02 03 
001360

0 
100 149,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

951 02 03 
001360

0 
120 149,3 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 
951 02 03 

001360

0 
121 149,3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

951 03       885,2 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

951 03 09     885,2 

Мероприятия по предупреждению 

и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 

951 03 09 
218000

0 

  

460,7 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного 

характера 

951 03 09 
218010

0 
  460,7 



30 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  18 (62)    18  ноября  2013г. 

 

 

 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 03 09 
218010

0 
200 460,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 03 09 
218010

0 
240 460,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 03 09 
218010

0 
244 460,7 

Мероприятия по гражданской 

обороне 
951 03 09 

219000

0 
  60,2 

Подготовка населения и 

организаций к действиям  в 

чрезвычайной ситуации в мирное 

и военное время 

951 03 09 
219010

0 
  60,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 03 09 
219010

0 
200 60,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 03 09 
219010

0 
240 60,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 03 09 
219010

0 
244 60,2 

Межбюджетные трансферты 951 03 09 
521000

0 
  317,3 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 
951 03 09 

521030

0 
  317,3 

Межбюджетные трансферты 951 03 09 
521030

0 
500 317,3 

Иные межбюджетные трансферты 951 03 09 
521030

0 
540 317,3 

Целевые программы 

муниципальных образований 
951 03 09 

795000

0 
 47,0 

Долгосрочная целевая программа 

«Профилактика экстремизма и 

терроризма в Грушевском 

сельском поселении на 2013-2015 

годы» 

951 03 09 
795140

0 
 47,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 03 09 
795140

0 
200 47,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 03 09 
795140

0 
240 47,0 



       № 18 (62)   18  ноября  2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

31 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 03 09 
795140

0 
244 47,0 

Национальная Экономика 951 04       2 368,7 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
951 04 09     2 406,6 

Региональные целевые программы 951 04 09 
522000

0 
  418,0 

Областная долгосрочная целевая 

программа «Развитие сети 

автомобильных дорог общего 

пользования в Ростовской области 

на 2010-2014 годы» 

951 04 09 
522270

0 
  418,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 04 09 
522270

0 
200 418,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 04 09 
522270

0 
240 418,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 04 09 
522270

0 
244 418,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 
951 04 09 

795000

0 
  1 888,6 

Долгосрочная целевая программа 

«Содержание внутрипоселковых 

дорог на территории Грушевского 

сельского поселения на 2012-2015 

год» 

951 04 09 
795020

0 
  1 888,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 04 09 
795020

0 
200 1 888,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 04 09 
795020

0 
240 1 888,6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 04 09 
795020

0 
244 1 888,6 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
951 04 12   62,1 

Мероприятия по землеустройству 

и землепользованию 
951 04 12 

340030

0 
 62,1 



32 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  18 (62)    18  ноября  2013г. 

 

 

 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 04 12 
340030

0 
200 62,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 04 12 
340030

0 
240 62,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 04 12 
340030

0 
244 62,1 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
951 05       3 281,1 

Коммунальное хозяйство 951 05 02     430,1 

Целевые программы 

муниципальных образований 
951 05 02 

795000

0 
  430,1 

Ведомственная целевая 

программа "Развитие 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского поселения 

на 2013 год" 

951 05 02 
795030

0 
  430,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 02 
795030

0 
200 417,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 02 
795030

0 
240 417,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 02 
795030

0 
244 417,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 05 02 
795030

0 
800 13,1 

Уплата  налогов, сборов и иных 

платежей 
951 05 02 

795030

0 
850 13,1 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 
951 05 02 

795030

0 
852 13,1 

Благоустройство 951 05 03     2851,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 
951 05 03 

795000

0 
  2851,0 

Долгосрочная целевая программа 

«Комплексное благоустройство 

территории Грушевского 

сельского поселения на 2012–2015 

годы» 

951 05 03 
795040

0 
  2851,0 



       № 18 (62)   18  ноября  2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

33 

Уличное освещение 
951 05 03 

795041

0 
  1600,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 03 
795041

0 
200 1600,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 03 
795041

0 
240 1600,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 03 
795041

0 
244 1600,1 

Озеленение 
951 05 03 

795042

0 
  470,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 03 
795042

0 
200 470,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 03 
795042

0 
240 470,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 03 
795042

0 
244 470,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений 
951 05 03 

795044

0 
  780,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 03 
795044

0 
200 780,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 03 
795044

0 
240 780,9 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 03 
795044

0 
244 780,9 

Культура, кинематография  951 08       6 980,0 

Культура 951 08 01     6 920,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 
951 08 01 

795000

0 
  6 920,0 

Долгосрочная целевая программа 

«Развитие муниципальных 

бюджетных учреждений культуры 

Грушевского сельского поселения  

на 2012-2014 годы» 

951 08 01 
795050

0 
  6 795,0 



34 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  18 (62)    18  ноября  2013г. 

 

 

 

 

 

Финансовое обеспечение 

выполнения муниципального 

задания в области культуры 

муниципальными домами 

культуры 

951 08 01 
795051

0 
  4 935,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 08 01 
795051

0 
200 381,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 08 01 
795051

0 
240 381,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 08 01 
795051

0 
244 381,2 

Предоставление субсидий 

государственным 

(муниципальным) бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

951 08 01 
795051

0 
600 4 554,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
951 08 01 

795051

0 
610 4 554,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг  

(выполнение работ) 

951 08 01 
795051

0 
611 4 554,0 

Финансовое обеспечение 

выполнения муниципального 

задания в области культуры 

муниципальными библиотеками 

951 08 01 
795052

0 
  1 859,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 08 01 
795052

0 
200 40,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 08 01 
795052

0 
240 40,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 08 01 
795052

0 
244 40,1 



       № 18 (62)   18  ноября  2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

35 

Предоставление субсидий 

государственным 

(муниципальным) бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

951 08 01 
795052

0 
600 1 819,7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
951 08 01 

795052

0 
610 1 819,7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг  

(выполнение работ) 

951 08 01 
795052

0 
611 1 819,7 

Долгосрочная целевая программа 

«Энергоэффективность и 

повышение энергосбережения в 

Грушевском сельском поселении 

на 2012-2015 годы» 

951 08 01 
795110

0 
 125,0 

Предоставление субсидий 

государственным 

(муниципальным) бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

951 08 01 
795110

0 
600 125,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
951 08 01 

795110

0 
610 125,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 
951 08 01 

795110

0 
612 125,0 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
951 08 04   60,0 

Ведомственная целевая 

программа  «Содержание и 

ремонт памятников и могил на 

территории Грушевского 

сельского поселения в 2012 году» 

951 08 04 
795180

0 
 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 08 04 
795180

0 
200 60,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 08 04 
795180

0 
240 60,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 08 04 
795180

0 
244 60,0 

Социальная политика  
951 10    156,1 



36 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  18 (62)    18  ноября  2013г. 

 

 

 

 

 

Пенсионное обеспечение 
951 10 01   156,1 

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 

951 10 01 
092000

0 
 156,1 

Выполнение других обязательств 

государства 
951 10 01 

092030

0 
 156,1 

Прочие выплаты по 

обязательствам государства 
951 10 01 

092030

5 
 156,1 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
951 10 01 

092030

5 
300 156,1 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

951 10 01 
092030

5 
310 156,1 

Пенсии, выплачиваемые 

организациями сектора 
951 10 01 

092030

5 
312 156,1 

Физическая культура и спорт 951 11       5,0 

Массовый спорт 951 11 02     5,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 
951 11 02 

795000

0 
  5,0 

Долгосрочная целевая программа 

«Развитие Физкультурно-

оздоровительной работы и 

спортивных мероприятий 

Грушевского сельского поселения  

на 2012-2014 годы» 

951 11 02 
795060

0 
  5,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 11 02 
795060

0 
200 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 11 02 
795060

0 
240 5,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 11 02 
795060

0 
244 5,0 

Всего             19 430,1    

 

 

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения   «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

 

 



       № 18 (62)   18  ноября  2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

37 

3.   Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной собственности 

Собрания депутатов Грушевского сельского поселения (предс.Кононенко П.А.). 

 

 

  Глава Грушевского  

  сельского поселения                                                                       К.С.Доморовский 

 

 
ст. Грушевская 

31 октября  2013г. 

№ 48 

 

 Администрация   Грушевского  сельского поселения 

   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 13.11.2013                                                                                                                             № 168 

ст. Грушевская. 

 

О создании и организации деятельности 

учебно-консультационных  пунктов по 

обучению неработающего населения 

Грушевского сельского поселения в области 

гражданской обороны и защиты от 

чрезвычайных ситуаций 

 

В целях реализации требований постановлений Правительства Российской Федерации 

от 2 ноября 2000 года № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения 

в области гражданской обороны» и от 4 сентября 2003 года № 547 «О подготовке населения в 

области защиты от чрезвычайных ситуация природного и техногенного характера» и 

постановления Администрации Ростовской области от 12 декабря 2005 года № 265 «Об 

утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны и защиты от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», для обучения по гражданской 

обороне  и защите от чрезвычайных ситуаций жителей Грушевского сельского поселения, 

незанятых в сфере производства и обслуживания (далее - неработающее население), - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать  учебно-консультационные пункты по гражданской обороне и защите от 

чрезвычайных ситуаций (далее - УКП)  и организовать их деятельность в специально 

оборудованных помещениях при администрации Грушевского сельского поселения. 



38 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  18 (62)    18  ноября  2013г. 

 

 

 

 

 

2. Признать утратившим силу постановление Главы администрации Грушевского 

сельского  поселения от 14.02.2007г. № 39 «О создании   и организации    деятельности учебно-

консультационных пунктов по обучению неработающего населения Грушевского сельского 

поселения   в  области   гражданской  обороны  и защиты   от чрезвычайных ситуаций». 

 3. Для осуществления деятельности УКП назначить: 

нештатными руководителями УКП Бандурина В.Н; 

нештатными инструкторами (консультантами) УКП: Харитонову Е.С.; 

4. Бандурину В.Н.:  

обеспечить ежегодную подготовку инструкторов (консультантов) УКП на 

муниципальных курсах гражданской обороны города Новочеркасска ; 

ежегодно при разработке тематики мероприятий по обучению неработающего 

населения на УКП планировать участие работников Администрации Грушевского сельского 

поселения и первоочередных служб жизнеобеспечения поселения. 

 

5. Для проведения учебных мероприятий с неработающим населением УКП 

оборудовать и оснастить в необходимом  количестве:  

учебной литературой, пособиями, теле- и видеотехникой, учебными кинофильмами; 

средствами индивидуальной защиты, приборами радиационной, химической и 

биологической разведки, средствами пожаротушения, оказания первой медицинской помощи; 

плакатами и стендами; 

уголками гражданской обороны (далее – ГО) и защиты от чрезвычайных ситуаций 

(далее – ЧС). 

 

6. На стендах должны быть отражены: 

действия населения по сигналам ГО и при проведении эвакуационных мероприятий; 

адреса пунктов выдачи средств индивидуальной защиты; 

места расположения сборных эвакопунктов, порядок и маршруты следования на них; 

места размещения защитных сооружений и порядок их заполнения; 

рекомендации по изготовлению простейших средств защиты органов дыхания и кожи, 

повышения защитных свойств жилых и других помещений; 

способы защиты продуктов питания, воды от радиоактивной пыли, отравляющих и 

аварийно-химически опасных веществ; 

действия при возникновении пожаров и других стихийных бедствий, аварий и 

катастроф (характерных для данной местности); 

приемы оказания первой медицинской помощи пострадавшим, самопомощи;  

порядок выполнения мероприятий по защите детей; 

(могут быть указаны другие вопросы, необходимые для подготовки неработающего 

населения в области ГО и защиты от ЧС). 

 

7. Руководителям УКП иметь следующую документацию: 

копию настоящего постановления; 



       № 18 (62)   18  ноября  2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

39 

списки инструкторов (консультантов) и документы, подтверждающие прохождение ими 

подготовки; 

перечень учебных мероприятий по обучению неработающего населения  на год; 

журнал учета проведенных учебных мероприятий с фамилиями присутствующих на 

них.  

 

8. Создание, оборудование и оснащение УКП, финансирование их деятельности по 

подготовке неработающего населения предусмотреть и осуществлять за счет средств бюджета 

Грушевского сельского поселения. 

 

9. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования 

на информационных стендах. 

 

           

Глава Грушевского  

сельского поселения                                                                          К.С.Доморовский                                                                                                             

 

 
проект вносит: 

зам.главы администрации 

Бандурин В.Н. 

 
 

 

 Администрация   Грушевского  сельского поселения   

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 13.11.2013                                                                                                                            № 166 

ст. Грушевская. 

 

Об утверждения  проекта планировки и 

межевания  земельного участка общей 

площадью 49999,00 кв.м. с кадастровым 

номером 61:02:0600002:647, для 

размещения жилой застройки. 

 

           В соответствии  со статьей 46  Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

заключение от 25.09.2013г. «О результатах  публичных слушаний по проекту планировки и 



40 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  18 (62)    18  ноября  2013г. 

 

 

 

 

 

межевания  земельных участков общей площадью 49999,00 кв.м. с кадастровым номером 

61:02:0600002:647» , - 

 

              ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить  проект  планировки и межевания  земельного участка общей площадью 

49999,00 кв.м. с кадастровым номером 61:02:0600002:647, для размещения жилой 

застройки. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и на официальном 

сайте Администрации в сети Интернет. 

3.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

Глава Грушевского 

сельского поселения                                                К.С. Доморовский 

 
проект вносит 

ведущий специалист  

Лютова Н.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: 

Администрация Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Доморовский К.С. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:  120 

экземпляров 

 


